Num. 96

Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2021

|. Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO

ORDEN CUS/433/2021, de 28 de abril, por la que se modifica la Orden 11U/1132/2016, de
8 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la
realizaciéon de estudios de Master Universitario Estratégico del Sistema Universitario
de Aragon en el marco del programa operativo del Fondo Social Europeo de Aragon
2014-2020.

La Comunidad Autbnoma de Aragén, en virtud del articulo 73 del Estatuto de Autonomia,
tiene atribuida la competencia compartida en ensefianza en toda su extension, niveles y
grados, modalidades y especialidades, que, en todo caso, incluye la promocién y apoyo al
estudio, y la garantia de la calidad del sistema educativo. Asimismo, el articulo 79 del citado
Estatuto de Autonomia atribuye a la Comunidad Auténoma el ejercicio de la actividad de fo-
mento, a cuyos efectos podra otorgar subvenciones con cargo a fondos propios, regulando o,
en su caso, desarrollando los objetivos y requisitos de otorgamiento y gestionando su trami-
tacion y concesion.

En desarrollo de las citadas competencias, el articulo 27 de la Ley 5/2005, de 14 de junio, de
Ordenacion del Sistema Universitario de Aragon dispone que, sin perjuicio de las competencias del
Estado, el Gobierno de Aragon articulara una politica en materia de ayudas y becas al estudio y a
la investigacion, para garantizar que nadie que cumpla las condiciones para cursar estudios univer-
sitarios con aprovechamiento quede excluido de ello por razones econémicas.

De acuerdo con este marco competencial y al amparo de la Ley 38/2003, de 17 de no-
viembre, General de Subvenciones y de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de
Aragon, cuyo articulo 11 dispone que las bases reguladoras constituyen la normativa que
establece y desarrolla el régimen juridico de las subvenciones, correspondiendo a la persona
titular de cada Departamento la aprobacién de las mismas, previo informe preceptivo de la
Intervencion General y de la Direccién General de Servicios Juridicos, se aprobé la Orden
11U/1132/2016, de 8 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras de las
ayudas para la realizacion de estudios de Master Universitario Estratégico del Sistema Uni-
versitario de Aragén en el marco del programa operativo del Fondo Social Europeo de Aragon
2014-2020 (“Boletin Oficial de Aragén”, niumero 182, de 20 de septiembre).

Posteriormente, se modificaron las citadas bases reguladoras por la Orden 11U/524/2019,
de 6 de mayo, (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 98, de 23 de mayo), con el fin de eliminar
el requisito de no participacién en programas de movilidad nacional o internacional, puesto
que suponia un freno a la internacionalizacion del Sistema Universitario de Aragén y su elimi-
nacién no colisionaba con la finalidad de la ayuda.

Durante el periodo de vigencia de las mencionadas bases, su aplicacion practica ha puesto
de manifiesto una serie de cuestiones que precisan ser modificadas con el fin de llevar a cabo
una correcta adecuacién de esta linea de ayudas con los objetivos y efectos que se pre-
tenden, previstos en el Plan Estratégico de Subvenciones 2020-2023 del Departamento de
Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento, de eliminar las barreras econdmicas de
los grupos desfavorecidos para el acceso a titulos oficiales de Master Universitario, ofertados
por las universidades creadas o reconocidas con sede en la Comunidad Autébnoma de Aragén
que hayan sido definidos como estratégicos por parte el Gobierno de Aragén por su potencial
efecto multiplicador en materia de empleo, de desarrollo de 1+D+i, de cohesion social y de
desarrollo econémico de Aragon.

Para ello, se estima necesario que la actuacion subvencionable, hasta ahora concentrada
en el alumnado que aspiraba a obtener su primer titulo de Master Universitario no habilitante
calificado como estratégico, se amplie ademas al estudiantado que curse titulos de Master
Universitarios habilitantes para el ejercicio de una profesion que se consideren estratégicos.
Asimismo, se considera oportuno contemplar la posibilidad de que la convocatoria pueda
establecer como requisito de las personas beneficiarias el de tener la condicién de becaria del
régimen general del Ministerio competente en materia de educacion.

Por otra parte, conforme a lo dispuesto en el articulo 14.3 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, concurren
en el supuesto especifico de esta Orden las circunstancias exigidas para establecer la obliga-
toriedad de las personas interesadas de relacionarse electrénicamente con la Administracion,
al tratarse de solicitantes con formacion universitaria que tienen acceso y disponen de herra-
mientas informaticas con un conocimiento basico para su utilizaciéon para relacionarse por

21928

csv: BOA20210505001



Num. 96

Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2021

este medio. En consecuencia, el procedimiento correspondiente a la convocatoria de las
ayudas para la realizacién de estudios de Master Universitario Estratégico se tramitara de
forma electronica en todas sus fases, lo que, entre otras consecuencias, supondra que la
presentacion de las solicitudes y la documentacién complementaria se debera realizar de
forma electronica, y que la notificacion a las personas interesadas, cuando deba practicarse
de forma personal, se llevara a cabo por medios electrénicos mediante comparecencia en la
sede electrénica. Esta obligacion se complementa con la informacién y asistencia que la Di-
reccion General competente en materia de ensefianza universitaria prestara a las personas
interesadas para la correcta realizacion de tramites electronicamente, para lo que se infor-
mara en la convocatoria de las vias de contacto que se habiliten para ello.

Relacionado con la presentacion de la solicitud, las bases reguladoras contemplan el de-
recho de las personas interesadas a no presentar documentos que ya se encuentren en poder
de las Administraciones Publicas, previsto en el articulo 53.1 d) de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, no obstante, se ha procedido a adecuar la regulacion del tramite de aportacion de
documentacion a la citada ley.

Asimismo, debido a la reciente modificacion de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, por la Ley
1/2021, de 11 de febrero, de simplificacion administrativa, resulta preciso incorporar a las
bases reguladoras las cuestiones procedimentales que precisan adaptarse a esta Ley, en
concreto los nuevos plazos de alegaciones a la propuesta de resolucion y de resolucion del
procedimiento.

Por ultimo, para dar cumplimiento a la adaptacién a la normativa vigente en materia de
proteccion de datos de caracter personal, se ha incluido una disposicion adicional para incor-
porar la informacion exigida con motivo del tratamiento y la cesion de estos datos susceptible
de producirse en la gestion de las solicitudes de las becas.

En la elaboracidn de esta Orden se han tenido en cuenta los principios de buena regula-
cion contenidos en el articulo 129 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. Respecto a los princi-
pios de necesidad y eficacia, la misma se adecua a un objetivo de interés general, como es el
de actualizar y mejorar las bases reguladoras, teniendo en cuenta para ello la experiencia
acumulada durante el periodo de su vigencia y la finalidad de mejorar en la consecucién de
los objetivos y efectos que se pretenden con esta linea de subvencion. En virtud del principio
de proporcionalidad, esta Orden contiene la regulacién imprescindible para incorporar dichas
novedades. El principio de seguridad juridica se garantiza toda vez que la Orden es coherente
con el resto del ordenamiento juridico. El principio de transparencia ha inspirado el procedi-
miento de elaboracién de estas bases reguladoras, y asi los documentos elaborados en cada
una de las fases del procedimiento normativo se han publicado en el Portal de Transparencia
de Aragén de acuerdo con la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad
Publica y Participacion Ciudadana de Aragon. Finalmente, en aplicacion del principio de efi-
ciencia, la iniciativa normativa no solo no introduce nuevas cargas administrativas, sino que
las reduce al establecerse la tramitacion electronica.

En la tramitacién del procedimiento de elaboracién de esta Orden, la modificacion de las
bases reguladoras se ha sometido a los informes preceptivos de la Intervencion General y de
la Direccién General de Servicios Juridicos, emitidos en aplicacion del articulo 11 de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon.

En su virtud, de acuerdo con las competencias atribuidas a este departamento en el De-
creto 7/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragén y al amparo de la facultad otorgada
en el articulo 11 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, dispongo:

Articulo unico. Modificacion de la Orden 11U/1132/2016, de 8 de septiembre, por la que se
establecen las bases reguladoras de las ayudas para la realizacién de estudios de Master
Universitario Estratégico del Sistema Universitario de Aragén en el marco del programa ope-
rativo del Fondo Social Europeo de Aragon 2014-2020.

La Orden 11U/1132/2016, de 8 de septiembre, por la que se establecen las bases regula-
doras de las ayudas para la realizacién de estudios de Master Universitario Estratégico del
Sistema Universitario de Aragén en el marco del programa operativo del Fondo Social Eu-
ropeo de Aragon 2014-2020, queda modificada como sigue:

Uno. El articulo 4 queda redactado de la siguiente manera:

“Articulo 4. Definiciones.

A los efectos de esta Orden se entendera por:

a) Universidades que integran el Sistema Universitario de Aragon: la Universidad de Za-
ragoza y la Universidad San Jorge, de conformidad con lo establecido en el articulo 2
de la Ley 5/2005, de 14 de junio, de Ordenacién del Sistema Universitario de Aragon.

21929

csv: BOA20210505001



Num. 96

Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2021

b) Masteres Universitarios Estratégicos: los titulos de Master Universitario Oficial ofer-
tados por las universidades del Sistema Universitario de Aragon, sean habilitantes o no
para el ejercicio de una profesion, que el departamento competente en materia de en-
sefianza universitaria del Gobierno de Aragon califique como tal en las correspon-
dientes convocatorias”.

Dos. El apartado 1 del articulo 5 queda redactado de la siguiente manera:

“1. Podran tener la consideracion de personas beneficiarias el estudiantado que cumpla

los siguientes requisitos:

a) Que tenga la vecindad administrativa en cualquiera de los municipios de Aragén.
Siempre que la convocatoria lo establezca, se podra eximir del cumplimiento de este
requisito al alumnado que tuviera la consideraciéon de miembro de las comunidades
aragonesas en el exterior de conformidad con el articulo 2 letras a) b) c) y d) de la Ley
5/2000, de 28 de noviembre, de Relaciones con las Comunidades Aragonesas en el
Exterior.

b) Que cumpla con los requisitos de renta que se establezcan en esta orden y en las co-
rrespondientes convocatorias.

¢) Que la nota media del expediente académico sea, al menos, la fijada en las correspon-
dientes convocatorias.

d) Que, en el caso de que la convocatoria lo establezca, haya obtenido una beca del ré-
gimen general del Ministerio competente en materia de educacion en el ultimo curso de
Grado realizado.

e) Que no haya superado ensefianzas conducentes a la obtencién de un titulo de Master
Universitario.

f) Que formalice la matricula de nuevo ingreso en al menos 60 créditos en un Master
Universitario calificado como estratégico. EI cumplimiento de este requisito y su com-
probacion se realizara en la fecha y forma que se determine en la convocatoria.

g) Que sea seleccionado conforme a lo previsto en el articulo 8.

Tres. El articulo 10 queda redactado de la siguiente manera:

“Articulo 10. Forma de tramitacion del procedimiento.

1. El procedimiento se realizara de forma electrénica en todos sus tramites.

2. Para la presentacioén electronica las personas interesadas podran emplear cualquiera
de los mecanismos de identificacion y firma admitidos por la sede electrénica del Gobierno de
Aragén, y haciéndolo en los lugares habilitados para ello, que seran especificados en la co-
rrespondiente convocatoria.

3. El uso de modelos especificos podra ser obligatorio de acuerdo con el articulo 66.6 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas, lo que se determinara en la convocatoria.

4. Las notificaciones se practicaran mediante publicaciones en los supuestos en que asi
proceda o se determine en esta convocatoria. Cuando proceda realizar la notificacion indivi-
dual, esta sera siempre electronica.

Con independencia de que la notificacién se realice por medios electréonicos, se enviara un
aviso al dispositivo electronico y/o a la direccién de correo electronico de la persona intere-
sada que esta haya comunicado, informandole de la puesta a disposicion de una notificacién
en la sede electronica de esta Administracion. La falta de practica de este aviso no impedira
que la notificacidon sea considerada plenamente valida.

5. Para cualquier aclaracion o informacion acerca de la tramitacion, las personas intere-
sadas podran dirigirse a la Direccién General competente en materia de ensefianza universi-
taria, mediante las vias de contacto que se establezcan en la convocatoria o en otros medios
especificos, donde se les prestara el apoyo preciso para que cumplimenten correctamente los
tramites correspondientes”.

Cuatro. Se incluye un nuevo articulo 10 bis con la siguiente redaccion:

“Articulo 10 bis. Solicitudes y documentacién.

1. Las solicitudes se presentaran por medios electrénicos, a través del formulario estable-
cido en la convocatoria, adjuntando en formato electrénico la documentacién preceptiva que
indique aquella.

2. El plazo de presentacion de solicitudes sera el establecido en la convocatoria, que sera
como minimo de quince dias habiles contados a partir del dia siguiente al de la publicacion de
la convocatoria y su extracto en el “Boletin Oficial de Aragon”.

21930

csv: BOA20210505001



Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2021

3. Ademas de los documentos e informacion que pudieran determinarse en la correspon-
diente convocatoria, las solicitudes se acompanaran, conforme a lo que se especifique en la
convocatoria, de la siguiente documentacion:

a) Cuando la persona solicitante actue por medio de representante, deberan aportarse los
documentos que acrediten el poder de representacion de este ultimo, de acuerdo con
lo dispuesto en la normativa reguladora del procedimiento administrativo comun.

b) Los certificados expedidos por la Agencia Estatal de la Administracién Tributaria y por
la Tesoreria General de la Seguridad Social, asi como por los érganos de la Administra-
cion tributaria de la Comunidad Auténoma, salvo que se exonere del cumplimiento de
la acreditacién precedente, sin perjuicio de las comprobaciones que con caracter facul-
tativo pueda realizar la Administracion.

c) Declaracion responsable de no estar incurso en ninguna de las prohibiciones previstas
en el articulo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

d) Declaraciones responsables, sobre el cumplimiento de requisitos establecidos en la

normativa vigente en materia de igualdad entre hombres y mujeres, de derechos de las
personas LGTBI, de memoria democratica u otras analogas que pudieran ser exigibles
a los sujetos definidos como personas beneficiarias, sin perjuicio de las comproba-
ciones que, en su caso, deba de realizar la Administracién antes del pago.
Las declaraciones responsables a exigir seran las que corresponda en cada mo-
mento conforme a las disposiciones vigentes y podran incluirse como documento
especifico o formar parte del formulario de solicitud, lo que se especificara en la con-
vocatoria.

4. Conforme a lo dispuesto en el articulo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, las personas interesadas
no deberan aportar los datos o documentos que obren en poder de ésta o de otras Adminis-
traciones Publicas, salvo que las personas interesadas se opongan legitimamente o no auto-
ricen, cuando esto sea posible, a que sean recabados de otras administraciones, en cuyo
caso deberan aportar la documentacion precisa.

Excepcionalmente, si por la Direccion General competente en materia de ensefianza uni-
versitaria no pudieran recabarse los datos o documentos precisos o estos pudieran no estar
actualizados, podra solicitarse a los interesados su aportacion.

5. Si la solicitud no reune los requisitos establecidos en el ordenamiento juridico, el 6rgano
competente requerira a la persona interesada para que la subsane en el plazo maximo e im-
prorrogable de diez dias, indicandole que, si no lo hiciese, se le tendra por desistido de su
solicitud conforme a lo previsto en el articulo 18 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo. La docu-
mentacion complementaria debera presentarse electrénicamente”.

Cinco. El apartado 2 del articulo 13 queda redactado de la siguiente manera:

“2. Emitida la propuesta de resolucién provisional se dara traslado a la persona interesada
para cumplir con el tramite de audiencia. La persona interesada, en el plazo de cinco dias,
podra presentar las alegaciones que considere oportunas”.

Seis. El apartado 1 del articulo 14 queda redactado de la siguiente forma:

“1. Las solicitudes se resolveran por el director general competente en materia de ense-
fAanza universitaria en el plazo maximo de tres meses desde la fecha de publicacién de la
correspondiente convocatoria. En ese mismo plazo maximo debera publicarse la resolucién
en el “Boletin Oficial de Aragdn”, sustituyendo a la notificacién y surtiendo sus mismos efectos”.

Siete. Se incluye una disposicidn adicional unica, que queda redactada en los siguientes
términos:

“Disposicién adicional uUnica. Proteccion de datos.

1. A los efectos previstos en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del
Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la proteccion de las personas fisicas en lo que
respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulacién de estos datos y por el que
se deroga la Directiva 95/46/CE (Reglamento general de proteccion de datos) y en la Ley
Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion de Datos Personales y garantia de los
derechos digitales, los datos personales recabados como consecuencia de la participacion en
los procesos de concesion de ayudas para estudios universitarios de la Direccion General de
Universidades seran incorporados a la actividad de tratamiento “Subvenciones, becas y
ayudas para estudios universitarios”, con la finalidad de gestionar las subvenciones, becas y
ayudas de promocion y fomento del estudio universitario.

21931

csv: BOA20210505001



Num. 96

Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2021

2. Los datos recabados son necesarios para cumplir una obligacién legal y una misiéon
realizada en interés publico o en el ejercicio de poderes publicos conferidos al responsable
del tratamiento, y no se comunicaran a terceros destinatarios salvo obligacion legal.

3. Las personas titulares de los datos podran ejercer sus derechos de acceso, rectifica-
cidn, oposicion, supresion, limitacién, portabilidad, oposicidon de su tratamiento, asi como a no
ser objeto de decisiones individualizadas, preferentemente por medios telematicos conforme
al modelo especifico del ejercicio del derecho concreto disponible en la Sede electronica de
la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon.

4. Se podra consultar la informacion adicional y detallada sobre esta actividad de trata-
miento en https://aplicaciones.aragon.es/notif lopd_pub/details.action?fileld=363 o en la di-
reccion que pudiera habilitarse en el futuro”.

Disposicion final Unica. Entrada en vigor.

Esta Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

Zaragoza, 28 de abril de 2021.
La Consejera de Ciencia, Universidad

y Sociedad del Conocimiento,
MARIA EUGENIA DIAZ CALVO

21932

csv: BOA20210505001


https://aplicaciones.aragon.es/notif_lopd_pub/details.action?fileId=363

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/433/2021, de 28 de abril, por la que se modifica la Orden IIU/1132/2016, de 8 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la realización de estudios de Máster Universitario Estratégico del Sistema Universitar
	ORDEN CUS/434/2021, de 28 de abril, por la que se modifica la Orden IIU/748/2016, de 11 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras de las becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón.
	ORDEN CUS/435/2021, de 28 de abril, por la que se modifica la Orden IIU/777/2016, de 20 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de investigación, innovación, sociedad de la información y universi

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/436/2021, de 27 de abril, por la que se eliminan las actuales reducciones de servicios autorizadas como medida excepcional a lo establecido en la Orden VMV/472/2020, de 18 de junio, por la que se adoptan diversas medidas en la nueva normalidad e



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Radiología Ambulatoria del Servicio de Rad
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Intensiva en el Hospital Clínico
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Sección de Coordinación del apoyo administrativo a servicios asiste
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Sección de Provisión de Puestos y Gestión de certificaciones, licen
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Servicio de Administración, en el CRP “Santo Cristo de los Milagros
	RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Neurorradiología del Servicio de Radiodiag
	RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Patología Mamaria del Servicio de Radiodia
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Coordinación de Consultas Externas del Ser


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Informática del Hospital Ernest Lluch de Calatayud.
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Equipo del Servicio de Admisión en el Centro de Salud de C
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe/a de Grupo de Compras del Sector de Huesca.
	RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de Personal Técnico No Titulado - Técnico de Electromedicina en el Hospital Uni
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área del Centro Sanitario “Cinco Villas” de Ejea de los Cab



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/437/2021, de 22 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la realización de actuaciones de educación y formación para un consumo responsable durante
	ORDEN PRI/438/2021, de 29 de marzo, por la que se dispone la publicación de la Adenda IV al convenio de colaboración entre la Universidad de Zaragoza y el Instituto Aragonés de Fomento, para el fomento de la investigación de la biomecánica de impacto.
	ORDEN PRI/439/2021, de 29 de marzo, por la que se dispone la publicación del Protocolo general de actuación entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Jaca, para la implementación de medidas a favor de la lengua aragonesa y sus variedades dialectale

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/374/2021, de 12 de abril, por la que se convocan ayudas a la música en Aragón para el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/407/2021, de 15 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Imp

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Bajo Aragón, SL, con NIF B50175025, con c
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granjas Escamur, SL, con NIF B50769918, con código ES50
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Samefor, SL, con NIF B50858679, con código ES4419100000
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Transicion y Cebado Porcino Barcos, SL, con NIF B224021
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Crianzas Campo Vivo, SL, con NIF B44228872, con código ES4



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y estudio de impacto ambiental del proyecto Planta fotovoltaic
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y estudio de impacto ambiental del proyecto Planta fotovoltaic
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y estudio de impacto ambiental del proyecto Planta fotovoltaic
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica en La Sotonera, expediente AT-37/2021.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento “Ampliación El Reguero II-B”
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructuras de evacuaci
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la adecuación del plan de restauración y memoria sobre las áreas de explotac

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2021, del Director General de Tributos, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Hacienda y Administración Pública, por la que se modifica la Orden HAP/1225/2017, de 7 de agosto, por la 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	NOTIFICACIÓN de la Secretaría General Técnica, por la que se notifica a los posibles interesados, emplazándoles para que puedan personarse en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario número 000179/2021, interpuesto por ASADE.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la Autorización Ambiental Integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 19 del Plan General de Orden
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 8 del Plan General de Ordena
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, SL, en modalidad semipresencial, a celeb
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de El Tormillo a Villanueva de Sigena”, de titularidad de la C
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de superficie del coto Z-10409 ubicado en el término municipal de Novallas (Zaragoza) promovido por su titular. (Número de Expediente INAGA 50010
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de superficie del coto Z-10523 ubicado en el término municipal de Rueda de Jalón (Zaragoza) promovido por su titular. (Número de Expediente INAGA
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de la vía pecuaria “Cañada Real de Azanuy a Calasanz”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el término munici
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de la vía pecuaria “Vereda de Estós”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el término municipal de Benasque (
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención SL (Prevensystem SL) a celebrar en La Almunia de Do
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos, autorizada en el expediente 220101.56.2010.02549, y cambiada de titularidad a Endesa Distribución Eléctrica, SLU, expediente
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Latas, de Cortillas o de Basarán” en el término municipal de Sabiñánigo (Huesca), de titularida
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda del Congustro” en el término municipal de Isábena (Huesca), de titularidad de la Comunidad Autónom
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de la vía pecuaria “Colada del Valle de Gistau”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda del Congustro” en el término municipal de Isábena (Huesca), de titularidad de la Comunidad Autónom
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de Torrero” y “Colada del Paso de los Acampos”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública de solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para nave industrial.

	AYUNTAMIENTO DE LALUENGA 
	EDICTO del Ayuntamiento de Laluenga, relativo a solicitud de licencia de actividad y obras para almacenamiento y compra y venta de leña.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras para lavadero de vehículos en autoservicio.

	AGRUPACIÓN EUROPEA DE COOPERACIÓN TERRITORIAL PIRINEOS - PYRÉNÉES
	ANUNCIO de la Agrupación Europea de Cooperación Territorial “Pirineos-Pyrénées”, por la que se da publicidad a la Resolución de 27 de abril de 2021, del Presidente de la Agrupación de Cooperación Territorial Pirineos-Pyrénées, por la que se adjudica la pl




